



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Piraí do Norte

1

Segunda-feira • 20 de Julho de 2020 • Ano • Nº 1941

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## **Prefeitura Municipal de Piraí do Norte publica:**

- **Republicação da Descrição especificada dos Materiais de construções adquiridos junto à Dispensa Nº 053-2020 - Contrato Nº 076/2020.** (Concrevita Com. e Indústria de Premoldados de Concreto Ltda).
- **Extrato do Termo Aditivo de Prazo ao Contrato Nº 069/2020.** (Garra Segurança).

**Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.**

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## Contratos



ESTADODA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE  
C.N.P.J. 13.071.220/0001-58

**Republicação da Descrição especificada dos Materiais de construções adquiridos junto à – Dispensa N ° 053-2020 - Contrato nº 076/2020 – Empresa Contratada – Concrevita Com. E Industria de Premoldados de Concreto LTDA**

Descrição:	Unidade	Quantidade	VI Unitário	VI Total
Areia lavada	M3	40	R\$97,00	R\$3.880,00
Brita grossa	M3	30	R\$138,00	R\$4.140,00
Gravilhão	M3	30	R\$138,00	R\$4.140,00
Pó de pedra	M3	30	R\$105,00	R\$3.150,00
Cimento sc. de 50kg	SC	60	R\$28,00	R\$1.680,00
Vergalhão 3/16 -4,20MM	BR	80	R\$9,00	R\$720,00
Vergalhão 5/16 – 8,00MM	BR	60	R\$26,00	R\$1.560,00
Vergalhão 3/8 – 10,00MM	BR	70	R\$38,50	R\$2.695,00
Massa corrida 20kg	UN	25	R\$29,50	R\$737,50
Massa acrílica 20kg	UN	20	R\$39,50	R\$790,00
Telha cerâmica	UM	5.000	R\$0,56	R\$2.800,00
Telha vogatex 2,44 x0,50 ET	UN	155	R\$16,00	R\$2.480,00
Tubo PVC esgoto 100MM	MT	240	R\$8,50	R\$2.040,00
Tubo PVC esgoto 50MM	MT	120	R\$4,00	R\$480,00
Tubo PVC esgoto 40MM	MT	120	R\$2,95	R\$354,00
Aguarras Eucatex	UN	30	R\$12,50	R\$375,00
Tubo PVC soldável 25MM	MT	90	R\$2,90	R\$261,00
Tinta acrílica PVA 18l cores diversas	LATA	28	R\$129,50	R\$3.626,00
Tinta acrílica	GL	30	R\$40,00	R\$1.200,00



**ESTADODA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE**  
**C.N.P.J. 13.071.220/0001-58**

PVA 3,6l cores diversas				
Esmalte 3,6l sintético cores diversas	UN	25	R\$73,00	R\$1.825,00
Lixa massa 80	UN	100	R\$0,90	R\$90,00
Lixa massa 100	UN	100	R\$0,70	R\$70,00
Lixa massa 150	UN	100	R\$0,70	R\$70,00
Capa de chuva PVC C/ mangas GG. 1,30M	UN	40	R\$27,00	R\$1.080,00
Arame reconzido PTO 18	KG	40	R\$12,00	R\$480,00
Arame reconzido torcido 18	KG	30	R\$14,00	R\$420,00
Prego 3x9	KG	40	R\$9,50	R\$380,00
Forro PVC 20cm branco	M2	120	R\$17,00	R\$2.040,00
Perfil colonial PVC BCO	MT	141	R\$3,50	R\$493,50
Picareta alvião Tramontina	UN	7	R\$44,00	R\$308,00
Pá de bico Tramontina n º 04 S/C	UN	6	R\$27,50	R\$165,00
Enxada Tramontina 2,5l	UN	7	R\$24,50	R\$171,50
Fechadura sobrep preta 01pc soprano	UN	15	R\$64,00	R\$960,00
Fechadura ext 40x53 leme reta crom	UN	15	R\$60,00	R\$900,00



ESTADODA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE  
C.N.P.J. 13.071.220/0001-58

Fechadura ext 40x53 viana bola fixa esp.	UN	10	R\$70,00	R\$700,00
Cabo de pá1,20 m	UN	25	R\$9,50	R\$237,50
Cabo de picareta torneado lixado	UN	15	R\$14,50	R\$217,50
Dobradiça flo 31/2x2 ½ G/A C/3	UN	15	R\$17,50	R\$262,50
Corante amarelo globocor 50ml	UN	40	R\$3,50	R\$140,00
Botina s/ bico de ferro nº 40 IMBISEG	PR	2	R\$42,00	R\$84,00
Botina s/ bico de ferro nº 42 IMBISEG	PR	3	R\$42,00	R\$126,00
Botina s/ bico de ferro nº 43 IMBISEG	PR	3	R\$42,00	R\$126,00
				<b>TOTAL: R\$48.455,00</b>

## **Termos Aditivos**



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE  
C.N.P.J. 13.071.220/0001-58

### **EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 069/2020**

**EMPRESA:**EMPRESA GARRA SEGURANCA, ENDEREÇO: RUA GERVASIO C. MOREIRA, 103 – PQ TURÍSTICO –/ GANDU / BA / 45.450-000 / CNPJ Nº: 08.732.792/0001-09 doravante denominada CONTRATADA representado pelo Srª Nubia Rocha Souza Bastos inscrito no CPF nº 941.423.355-53.

**CNPJ:** Nº: 08.732.792/0001-09

**OBJETO DO CONTRATO:** Contratação de Empresa especializada para serviços de segurança desarmada, para atuar de apoio nas três barreiras sanitárias desta cidade em virtude a combate a Pandemia de Corona Vírus (Sars-CoV-2), enquanto durar a situação de emergência em saúde pública, conforme art. 4º da lei federal nº13.979/20. visando prevenção ao covid19, visando atender as necessidades da cidade Secretaria solicitante, conforme especificações, quantidades e condições constantes do Termo de Referência, da Dispensa de Licitação nº 047/2020 visando a economia e atende ao princípio da economicidade em dar prosseguimento ao contrato nos mesmo termos.

**OBJETO DO ADITIVO:** Prorrogação do prazo de vigência contratual por 30(trinta) dias para o contrato nº 069/2020 datado de 15 de junho de 2020.

**VALORES:** O Presente Contrato Tem Valor Global de R\$ 79.050,00 (setenta e nove mil e cinquenta reais).

**RATIFICAÇÃO:** As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas, sem a aplicação de reajuste de valores.

**FUNDAMENTO:** O presente aditivo encontra embasamento legal na Cláusula oitava do referido Contrato, bem como no Artigo 57, Parágrafo 1º, inciso II e III da Lei 8.666/93 e suas alterações.

**SOLICITANTE:** GABINETE DO PREFEITO

Piraí do Norte -Ba, 14 de julho de 2020.

\_\_\_\_\_  
Everaldo Souza dos Santos  
Prefeito Municipal

Praça Santo Antônio, 220, 1º andar – Centro